

# DIÁRIO OFICIAL

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: [diariosmt@hotmail.com](mailto:diariosmt@hotmail.com)

## ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

## RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Edimilson Viana da Silva

CPF: \*\*\*.315.753-\*\*

em 22/12/2022 18:26:33

IP com n°: 10.1.1.13

[www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535](http://www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535)

**ISSN2764720X**

**- ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 20221798/2022**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20221798/2022. CONCORRENCIA PUBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.05.20.0011/2022. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO,** pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, inscrita no CNPJ/MF 06.019.491/0001-07, com sede na Praça da Matriz nº 42 Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, o Sr. Thiago Rezende Aragão, brasileiro (a), portador (a) do R.G nº 961045981 e inscrito(a) no CPF sob nº 955.835.723 -53, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do CONCORRENCIA Nº 004/2022, tudo em conformidade com o processo administrativo nº . **2022.05.20.0011/2022**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **WAS CONSTRUÇÕES EIRELI**, CNPJ nº **08.106.567/0001-59**, estabelecida na **RUA BELIRA, Nº 40 MAIOBA, PAÇO DO LUMIAR-MA, CEP. 65.130-000**, Fone/Fax \*\*\*, E-mail – wasconstrucoes10@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Ailton Jose Jesus de Sousa, brasileiro, portador do RG nº 0287889020054. SSP/MA e CPF/MF nº 026.492.053 -85, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93 e o Decreto Municipal nº 029/2015 de julho de 2015 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

**1.1.** A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de implantação e manutenção de pavimentação em bloco intertravado, drenagem e sinalização nas ruas da sede no município de São Mateus do Maranhão – Maranhão, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Concorrência para Registro de Preços nº 004/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

**3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**3.1.** Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Concorrência nº 004/2022 – Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>4.654,53</b>
1.1	22	Próprio	Placa indicativa da obra	m²	6	268,96	349,02	2.094,12
1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	5689,8	0,35	0,45	2.560,41
<b>2</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>115.563,78</b>
2.1	31	Próprio	Administração da Obra	mês	6	14.842,13	19.260,63	115.563,78
<b>3</b>			<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>2.943.908,37</b>
3.1	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	28449	52,01	67,49	1.920.023,01
3.2	94996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	5313,31	87,16	113,10	600.935,36
3.3	023194	SBC	PISOS-REPOSICAO BLOCO INTERTRAVADO CONCRETO 8cm C/REJUNT.	m²	5000	65,19	84,59	422.950,00
<b>4</b>			<b>SERVIÇOS DE DRENAGEM</b>					<b>1.142.207,89</b>
<b>4.1</b>			<b>DRENAGEM SUPERFICIAL</b>					<b>1.124.980,19</b>
4.1.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	11379,6	41,97	54,46	619.733,01
4.1.2	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	11379,6	29,32	38,04	432.879,98
4.1.3	94293	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	460	121,23	157,32	72.367,20



<b>4.2</b>			<b>DRENAGEM PROFUNDA</b>					<b>17.227,70</b>
4.2.1	92219	SINAP I	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	16	147,07	190,85	3.053,60
4.2.2	92221	SINAP I	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	30	263,92	342,48	10.274,40
4.2.3	92226	SINAP I	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	6	500,85	649,95	3.899,70
<b>5</b>			<b>SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VIARIA</b>					<b>118.686,69</b>
<b>5.1</b>			<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>					<b>95.360,58</b>
5.1.1	2553	ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=1,00m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	42	731,70	949,52	39.879,84
5.1.2	2551	ORSE	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 1,00m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	42	952,08	1.235,51	51.891,42
5.1.3	73916/002	SINAP I	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	42	65,86	85,46	3.589,32
<b>5.2</b>			<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>					<b>23.326,11</b>
5.2.1	72947	SINAP I	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	547,96	12,80	16,61	9.101,61
5.2.2	102498	SINAP I	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	11379,6	0,97	1,25	14.224,50
<b>6</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>23.441,97</b>
6.1	38	Próprio	Limpeza final da obra	m²	11379,6	1,59	2,06	23.441,97

**Total sem BDI** 3.351.272,38  
**Total do BDI** 997.190,85  
**Total Geral** 4.348.463,23

São Mateus do Maranhão/MA, 22 de dezembro de 2022. **O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO.** Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico. Sr. Thiago Rezende Aragão. CPF sob nº 955.835.723 -53. **ORGÃO GERENCIADOR. WAS CONSTRUÇÕES EIRELI.** CNPJ nº 08.106.567/0001-59. Sr. Ailton Jose Jesus de Sousa. CPF/MF nº 026.492.053-85. Rep. Legal. Fornecedor

**- TERMO DE - RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE: 008/2022**

PROCESSO Nº 2022.12.08.0032 INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022 **TERMO DE ATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RATIFICO**, o ato do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação que declarou a licitação inexigível, com fundamento no art. 25, inciso III, a favor da contratação da empresa: **OS BAROES DA PISADINHA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA CNPJ nº 34.624.741/0001-652**, com sede na Quadra 1204 SUL Alameda 10, S/N, Plano Diretor Sul, CEP 77.019 -512, Palmas -TO, para **Contratação de empresa para prestação de serviços de execução de Show da Banda Barões da Pisadinha para a comemoração do 61º Aniversário da**

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: \*\*\*.315.753-\*\* em 22/12/2022 18:26:33 - IP com nº: 10.1.1.13  
 Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535



Cidade de São Mateus do Maranhão/MA, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no valor de R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), face ao disposto no art. 26 da Lei n. 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. Publique-se. São Mateus do Maranhão (MA), 22 de Dezembro de 2022. **Thiago Rezende Aragão** Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico Portaria nº 008/2021 GP

### SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221764 /2022

**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221764 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 ADM **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO **CONTRATADA(O):** PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022. **VALOR TOTAL: R\$ 976.260,55 ( Novecentos e setenta e seis mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos** **PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0301 – Sec.Mun. De Finanças e Desenvolvimento Econômico **PROJETO ATIVIDADE:** 04 122 0010 2.007 – Manutenção Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento Econômico. **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 01000000 – Recursos Ordinários **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:** 19 de Dezembro de 2022

### - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221765 /2022

**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221765 **ORIGEM:** PREGÃO Nº PE 029/2021 **CONTRATANTE:** GABINETE CIVIL DO PREFEITO **CONTRATADA(O):** GEOMAP ENGENHARIA E AGRIMENSURA LTDA **OBJETO:** serviços de apoio às atividades aos processos administrativos de Regularização Fundiária Urbana, na modalidade REURB -S, do Município de São Mateus do Maranhão/MA **VALOR TOTAL: R\$ 632.353,75 (seiscentos e trinta e dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos)** **PROGRAMA DE TRABALHO:** Exercício 2022 Projeto 0201.030920140.1.006 Regulamentação Fundiária ,Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R\$ 632.353,75 **VIGÊNCIA:** 03 de Novembro de 2022 a 03 de Novembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:**03 de Novembro de 2022

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221767 /2022

**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221767 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 ADM **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **CONTRATADA(O):** PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022. **VALOR TOTAL: R\$ 901.757,10 ( novecentos e um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e seis centavos )** **PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0401 – Secretaria de Educação **PROJETO ATIVIDADE:** 12 361 0008 2.012 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação - MDE. **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 0101000000 – Receitas de Imposto e trans. vinc. Educ. **ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0401 – Secretaria de Educação **PROJETO ATIVIDADE:** 12 361 0037 2.015 – Manutenção do Programa Nacional Transporte Escolar - PNATE. **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 0115000052 – PNATE **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:**19 de Dezembro de 2022

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221768 /2022

**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221768 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 ADM **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **CONTRATADA(O):** PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022. **VALOR TOTAL: R\$ 1.951.184,00 ( Um Milhão, novecentos e cinquenta e um Mil, cento oitenta e quatro reais )** **PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 1801 – Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação **PROJETO ATIVIDADE:** 12 361 0007 2.052 – Manutenção do Fundamental FUNDEB 40% **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 0119000000 – Transferências do FUNDEB-impostos 30% **ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 1801 – Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação **PROJETO ATIVIDADE:** 12 361 0007 2.053 – Manutenção da Educação Infantil 40% **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 0119000000 – Transferências do FUNDEB-impostos 30% **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:**19 de Dezembro de 2022

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221769 /2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: \*\*\*.315.753-\*\* em 22/12/2022 18:26:33 - IP com nº: 10.1.1.13  
Autenticação em: [www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535](http://www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535)



**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221769 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 ADM **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL **CONTRATADA(O):** PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022. **VALOR TOTAL: R\$ 446.031,10 ( Quatrocentos e quarenta e seis mil, trinta e um reais e dez centavos )** **PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 1901 – Fundo Municipal de Assistência Social **PROJETO ATIVIDADE:** 08 244 0017 2.064 – Manutenção da Proteção Social Básica. **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 1660000000– Transferências do FNAS **ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 1901 – Fundo Municipal de Assistência Social **PROJETO ATIVIDADE:** 08 244 0018 2.065 – Manutenção do Programa Bolsa Família. **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 1660000000– Transferências do FNAS **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:** 19 de Dezembro de 2022

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221770 /2022

**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221770 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 ADM **CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **CONTRATADA(O):** PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022. **VALOR TOTAL: R\$ 446.031,10 ( Quatrocentos e quarenta e seis mil, trinta e um reais e dez centavos )** **PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 1701 – Fundo Municipal de Saúde **PROJETO ATIVIDADE:** 10 302 0013 2.036 – Manutenção Assist. Hosp. E Amb. Media e Alta Complexidade **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 0114000001 – Transferência SUS Bloco de manutenção **ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 1701 – Fundo Municipal de Saúde **PROJETO ATIVIDADE:** 10 301 0013 2.037 – Manutenção do Piso de Atenção Básica – PAB **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 0114000001 – Transferência SUS Bloco de manutenção **ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 1701 – Fundo Municipal de Saúde **PROJETO ATIVIDADE:** 10 304 0178 2.047 – Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 0100000000 – Recursos Ordinários. **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:** 19 de Dezembro de 2022

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221771 /2022

**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221771 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 ADM **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL **CONTRATADA(O):** PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022. **VALOR TOTAL: R\$ 248.622,70 ( Duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e vinte dois reais e setenta centavos )** **PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0701 – Sec. Municipal de Assistência Social **PROJETO ATIVIDADE:** 08 122 0002 2.025 – Manutenção, Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social. **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 0100000000 – Recursos Ordinários **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:** 19 de Dezembro de 2022

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221772 /2022

**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221772 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 ADM **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE **CONTRATADA(O):** PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022. **VALOR TOTAL: R\$ 322.613,50 ( Trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos )** **PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0501 – Secretaria de Saúde e Saneamento **PROJETO ATIVIDADE:** 10 122 0013 2.020 – Manut. Fun. da Secretaria de Saúde. **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 0102000000 – Receitas de Imposto e trans. vinc. Saúde **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:** 19 de Dezembro de 2022

#### - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221773 /2022

**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221773 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 ADM **CONTRATANTE:** GABINETE CIVIL DO PREFEITO **CONTRATADA(O):** PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022. **VALOR TOTAL: R\$ 608.065,55 ( Seiscentos e oito mil, sessenta e cinco reais e cinquenta centavos )** **PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0201 – Gabinete Civil do Prefeito **PROJETO ATIVIDADE:** 04 122 0010 2.002 – Manutenção Funcionamento do Gabinete do Prefeito **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** 01000000 – Recursos Ordinários **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:** 19 de Dezembro de 2022

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221774 /2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: \*\*\*.315.753-\*\* em 22/12/2022 18:26:33 - IP com nº: 10.1.1.13  
Autenticação em: [www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535](http://www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535)



**EXTRATO DE CONTRATO Nº:** 20221774 **ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 ADM **CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA **CONTRATADA(O):** PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento de Combustível da Frota de veículos oficiais e locados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022. **VALOR TOTAL: R\$ 608.065,55 ( Seiscentos e oito mil, sessenta e cinco reais e cinquenta centavos )** **PROGRAMA DE TRABALHO:** **ÓRGÃO:** 02 – Poder Executivo **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0801 – Secretaria Municipal De Infraestrutura **PROJETO ATIVIDADE:** 04 122 002 2.130 –Man. Funcionamento da Secretaria de Infraestrutura **ELEMENTO DE DESPESAS:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo **FONTE DE RECURSO:** **FONTE DE RECURSO:** 01000000 – Recursos Ordinários **VIGÊNCIA:** 19 de Dezembro de 2022 a 19 de Dezembro de 2023 **DATA DA ASSINATURA:**19 de Dezembro de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: \*\*\*.315.753-\*\* em 22/12/2022 18:26:33 - IP com nº: 10.1.1.13  
Autenticação em: [www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535](http://www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1535)

